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3" PVC
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3" PVC

3" x 45°

1 4

2 53
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MICROLOCALIZACIÓN:

MACROLOCALIZACIÓN:

NOMBRE DEL PROYECTO
AMPLIACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE EN LA AVENIDA DEL ROSARIO - CALLE RIO DE

LAS ROSAS, LOCALIDAD SANTA LUCÍA DEL CAMINO, MUNICIPIO SANTA LUCÍA DEL CAMINO

JEFE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS.

TIPO DE PLANO.FECHA. ESCALA. CLAVE.

No. PLANO

1 / 1

UBICACIÓN: TIPO:

DIRECTOR GENERAL DE SOAPA.
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CRUZ CON REDUCCIÓN

A

A

A

A

TEE

B

B

TE Y TAPA CIEGACODO

A

B

B

A

A

DIMENSIONES PARA ATRAQUES DE CONCRETO

Ø NOMINAL DE LA PIEZA 

MILÍMETROS

76

102

3"

4"

PULGADAS

30

ALTURA

CM.

35

30

CM.

30

LADO "A"

30

CM.

30

LADO "B"

VOLUMEN 

M3.

0.027

0.032

PARA PIEZAS ESPECIALES

254

305

10"

12"

50

55

40

45

35

35

0.070

0.087

406

457

16"

18"

65

70

55

60

40

40

0.143

0.168

610

762

24"

30"

85

100

75

90

50

55

0.319

0.495

1219 48" 145

75

130

65

70

45

1.320

152

203

356

508

1067

914

14"

8"

6"

20"

36"

42"

130 120 65

115 105 60

60 50 35

45 35 35

40 30 30 0.036

0.055

0.105

0.219

0.725

1.014

POR AT.
ESPECIAL

A

VÁLVULA

1.- LAS PIEZAS ESPECIALES DEBERÁN ESTAR ALINEADAS Y NIVELADAS ANTES DE COLOCAR LOS

ATRAQUES LOS CUALES QUEDARÁN PERFECTAMENTE APOYADOS AL FONDO Y PARED DE LA ZANJA

2.- LOS ATRAQUES DEBERÁN COLOCARSE EN TODOS LOS CASOS ANTES DE HACER LA PRUEBA

HIDROSTÁTICA DE LAS TUBERÍAS

3.- LOS ATRAQUES SE USARÁN EXCLUSIVAMENTE PARA TUBERÍAS ALOJADAS EN ZANJAS (PRESIONES DE

TRABAJO MENORES DE 7Kg/cm2)

ZANJA PARA INSTALACIÓN DE TUBERÍA

Bd

H

Dn

0.60 Dn

MÍN.

5 CM.

 MÍN.

3
0
 
M

Í
N

.

h

PLANTILLA

PAVIMENTO Y/O CONCRETO HIDRAULICO

RELLENO

ACOSTILLADO

C

C
O

L
C

H
Ó

N
 
M

Í
N

I
M

O

(
D

R
E

N
A

J
E

 
S

A
N

I
T

A
R

I
O

)

RELLENO A VOLTEO

CON MATERIAL

PRODUCTO DE LA

EXCAVACIÓN

COMPACTADO AL

95% PROCTOR

30 CM

(MÍNIMO)

ZANJA TIPO

1. EL ANCHO MÍNIMO DE ZANJA PARA MANIOBRAS DE INSTALACIÓN DE UNA TUBERÍA SE INDICA EN LA TABLA.

2. LA TUBERÍA SE RECIBIRÁ EN UNA CAMA DE ARENA, Y DEBERÁ ESTAR APOYADA EN TODA SU LONGITUD.

3. EL ACOSTILLADO DEBERÁ REALIZARSE A MANO CON MATERIAL DE BANCO PREVIAMENTE CRIBADO Y HUMEDECIDO PARA

LOGRAR COMPACTACIÓN 95 % EN PRUEBA PROCTOR HASTA UNA ALTURA DE  30 CM SOBRE LOMO DEL TUBO.

4. EL RELLENO FINAL SE REALIZARÁ CON EL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN Y/O BANCO CRIBADO EN CAPAS DE

20 CM CON HUMEDAD OPTIMA PARA UNA COMPACTACION DEL 95% PROCTOR.

DIMENSIONES DE ZANJAS Y PLANTILLAS PARA TUBERÍA DE AGUA POTABLE

 Y ALCANTARILLADO

DIÁMETRO NOMINAL (Dn)

ANCHO (Bd)

PROFUNDIDAD

(H)

ESPESOR DE

PLANTILLA (h)

VOLUMEN DE

EXCAVACIÓN

CM PULGADAS

CM CM

CM M3/M

2.5 1

50 70 5

0.35

3.8 1 1/2

55 70 5
0.39

5.1 2

55 70 5
0.39

6.3 2 1/2

60 100 7
0.60

7.5 3

60 100
7 0.60

10 4

60 105 10

0.63

15 6

70 110 10
0.77

20 8

75 115
10

0.86

25 10

80 120
10

0.96

30 12

85 125 10

1.06

35 14

90 130 10

1.17

40 16

95 140 10 1.33

45 18

110 145
10

1.60

50 20

115 155
11

1.78

61 24

130 165 13

2.15

76 30

150 185 14

2.77

91 36

170 210 15 3.57

107 42

190 230 17 4.37

122 48 210 245 20 5.14

162 60 250 300 23 7.50

183 72 280 340 27 9.52

213 84 320 380 30 12.16

244 98 350 415 34 14.53

NOTAS DE CONSTRUCCIÓN

1. EL TRAZO EN EL PRESENTE PLANO ES ESQUEMÁTICO Y NO SERÁ EL DEFINITIVO HASTA REALIZAR UNA

INSPECCIÓN DETALLA DE LA ZONA, UBICANDO TODO TIPO DE INSFRAESTRUCTURA EXISTENTE QUE PUDIERA

INTERFERIR EN SU TRAYECTORIA.

2. LA DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO Y/O CONCRETO SE REALIZARÁ A MANO Y/O MÁQUINA SEGÚN

ESPECIFIQUE EL CATÁLOGO DE CONCEPTOS.

3. LA EXCAVACIÓN SE REALIZARÁ A MANO Y/O MÁQUINA SEGÚN ESPECIFIQUE EL CATÁLOGO DE CONCEPTOS.

4. DEBERÁ VERIFICARSE EL ALINEAMIENTO DE LA TUBERÍA, DEBIENDO ESTAR CENTRADA Y NIVELADA EN LA ZANJA Y

MANTENER ANCHOS DE ACOSTILLAMIENTO SIMÉTRICOS.

5. LAS DEFLEXIONES MENORES A 22° SERÁN ABSORBIDAS POR LA TUBERÍA.

6. LA REPOSICIÓN DE PAVIMENTOS  ASFÁLTICO Y/O CONCRETO HIDRÁULICO , DEBERÁ SER DE IGUAL ESPESOR Y

CARACTERÍSTICAS DEL EXISTENTE

7. TODO EL PROCESO CONSTRUCTIVO, MATERIALES Y PRUEBAS DEBERÁN APEGARSE A LA NORMATIVIDAD

APLICABLE DE CONAGUA.

8. LAS COTAS DE PROYECTO DEBERÁN RECTIFICARSE PREVIO A LA EJECUCIÓN DE LA OBRA.

9. CUALQUIER MODIFICACIÓN AL PROYECTO SERÁ  RESPONSABILIDAD DEL RESIDENTE DE OBRA.

TUBERÍA DE 10"

SIMBOLOGÍA

TUBERÍA DE 4"

TUBERÍA DE 3"

EXISTENTE

PROYECTO

TUBERÍA DE 6"

/ / / /

NÚMERO DE CRUCERO

COTA PIEZOMÉTRICA

COTA DE TERRENO

CARGA DISPONIBLE

CRUZ P.V.C.

EXTREMIDAD CAMPANA P.V.C.

EXTREMIDAD ESPIGA P.V.C.

REDUCCIÓN CAMPANA P.V.C.

REDUCCIÓN ESPIGA P.V.C.

COPLE DOBLE P.V.C.

ADAPTADOR CAMPANA P.V.C.

ADAPTADOR ESPIGA P.V.C.

TAPÓN CAMPANA P.V.C.

TAPÓN ESPIGA P.V.C.

VÁLVULA DE SECCIONAMIENTO CON BRIDA

CRUZ DE Fo.Fo. CON BRIDA

TEE DE Fo.Fo. CON BRIDA

CODO DE Fo.Fo. DE 90° CON BRIDA

CODO DE Fo.Fo. DE 45° CON BRIDA

CODO DE Fo. Fo. DE 22° 30´ CON BRIDA

REDUCCIÓN DE Fo. Fo. CON BRIDA

CARRETE DE Fo. Fo. CORTO Y LARGO CON BRIDA

EXTREMIDAD DE Fo. Fo. CON BRIDA

JUNTA GIBAULT

TEE P.V.C.

CODO DE 90° P.V.C.

CODO DE 45° P.V.C.

CODO DE 22° 30´ P.V.C.

VÁLVULAS DE SECCIONAMIENTO

LISTA DE PIEZAS ESPECIALES

DESCRIPCIÓN

TEE DE Fo. Fo. DE 6 x 3" DE DIÁMETRO.

VÁLVULA DE SECCIONAMIENTO DE FO.FO. DIÁM. 152 MM. (6").

CODO DE FO.GO. DE 45° x 3" DIÁM. 75 MM.

CODO DE P.V.C 45° x 3" DIÁMETRO 75 MM.

ADAPTADOR DE P.V.C DE 3" DIÁMETRO 75 MM.

COPLE DE REPARACIÓN DE P.V.C DIÁMETRO 3" 75 MM.

CODO DE 90° DE P.V.C DIÁMETRO 152 MM. (6").

TAPON CAMPANA DE P.V.C DIÁMETRO 102 MM. (4").

CANT.

1.00

1.00

1.00

1.00

2.00

4.00

1.00

1.00

1.00

6.00

2.00

3.00

8.00

24.00

1.00

1.00

1.00

VÁLVULA DE SECCIONAMIENTO DE FO.FO. DIÁM. 75 MM. (3").

TAPA CIEGA DE FO.FO. DIÁM. 152 MM. (6").

EMPAQUE DE NEOPRENO DIÁMETRO 76 MM. (3").

EMPAQUE DE PLOMO DIÁMETRO 152 MM. (6").

TORNILLOS DE CABEZA Y TUERCA HEXAGONAL DE 5/8 X 2 1/2

TORNILLOS DE CABEZA Y TUERCA HEXAGONAL DE 3/4 X 3

CONTRAMARCO SENCILLO CENTRADO DE 110 CM X 4"

MARCO Y TAPA PESO MEDIANO

CAJA DE OPERACIÓN DE VALVULAS TIPO II

VOLUMENES DE OBRA

DESCRIPCIÓN

LIMPIEZA TRAZO Y NIV.

EXCAVACIÓN A MÁQUINA EN TERRENO TIPO II

CAMA DE ARENA

CRIBADO DE MATERIAL ACOSTILLADO

RELLENO COMPACTADO AL 95% PROCTOR

CANT.

135.08

109.76

7.68

40.46

427.91

UNIDAD

M2

M3

M3

M3

M3

ACARREO

48.97
M3

SOBRE ACARREO 489.74 M3-KM

SUM. E INST. DE TUBERÍA PVC 3" RD-26

SUM. E INST. DE TUBERÍA Fo. Go. 3" C-40

182.93

42.21

ML

ML

ATRAQUE PARA ACCESORIO 6" 6.00 PZA

ATRAQUE PARA ACCESORIO 3"
2.00 PZA

RELLENO ACOSTILLADO
40.46 M3

LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA
M3-KM135.08

CORTE DE PAVIMENTO ASFÁLTICO 365.86 ML

RUPTURA DE PAVIMENTO ASFÁLTICO 16.46 M3

REPOSICIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO
16.46

M3

PENDIENTE

A

V

E

.

 

1

6

 

D

E

 

S

E

P

T

I

E

M

B

R

E

F

R

A

N

C

I

S

C

O

 

I

.

 

M

A

D

E

R

O

1

2

3
4

5

ESCUELA SECUNDARIA

TÉCNICA No. 139

I

G

N

A

C

I

O

 

Z

A

R

A

G

O

Z

A

P

R

O

L

O

N

G

A

C

I

Ó

N

 

D

E

 

L

A

 

C

A

L

Z

A

D

A

 

D

E

 

L

A

 

R

E

P

U

B

L

I

C

A

R

I

V

E

R

A

S

 

D

E

L

 

R

I

O

 

S

A

L

A

D

O

AutoCAD SHX Text
SANTA LUCIA DEL CAMINOANTA LUCIA DEL CAMINONTA LUCIA DEL CAMINOTA LUCIA DEL CAMINOA LUCIA DEL CAMINO LUCIA DEL CAMINOLUCIA DEL CAMINOUCIA DEL CAMINOCIA DEL CAMINOIA DEL CAMINOA DEL CAMINO DEL CAMINODEL CAMINOEL CAMINOL CAMINO CAMINOCAMINOAMINOMINOINONOO

AutoCAD SHX Text
ARQ. NESTOR HUGO ZARAGOZA GARCIARQ. NESTOR HUGO ZARAGOZA GARCIAQ. NESTOR HUGO ZARAGOZA GARCIA. NESTOR HUGO ZARAGOZA GARCIA NESTOR HUGO ZARAGOZA GARCIANESTOR HUGO ZARAGOZA GARCIAESTOR HUGO ZARAGOZA GARCIASTOR HUGO ZARAGOZA GARCIATOR HUGO ZARAGOZA GARCIAOR HUGO ZARAGOZA GARCIAR HUGO ZARAGOZA GARCIA HUGO ZARAGOZA GARCIAHUGO ZARAGOZA GARCIAUGO ZARAGOZA GARCIAGO ZARAGOZA GARCIAO ZARAGOZA GARCIA ZARAGOZA GARCIAZARAGOZA GARCIAARAGOZA GARCIARAGOZA GARCIAAGOZA GARCIAGOZA GARCIAOZA GARCIAZA GARCIAA GARCIA GARCIAGARCIAARCIARCIACIAIAA

AutoCAD SHX Text
PLANTA 

AutoCAD SHX Text
JULIO  2024ULIO  2024LIO  2024IO  2024O  2024  2024 20242024024244

AutoCAD SHX Text
1:100

AutoCAD SHX Text
3507507077

AutoCAD SHX Text
AGUA POTABLEGUA POTABLEUA POTABLEA POTABLE POTABLEPOTABLEOTABLETABLEABLEBLELEE

AutoCAD SHX Text
ARQ. OMAR PÉREZ BENÍTEZRQ. OMAR PÉREZ BENÍTEZQ. OMAR PÉREZ BENÍTEZ. OMAR PÉREZ BENÍTEZ OMAR PÉREZ BENÍTEZOMAR PÉREZ BENÍTEZMAR PÉREZ BENÍTEZAR PÉREZ BENÍTEZR PÉREZ BENÍTEZ PÉREZ BENÍTEZPÉREZ BENÍTEZÉREZ BENÍTEZREZ BENÍTEZEZ BENÍTEZZ BENÍTEZ BENÍTEZBENÍTEZENÍTEZNÍTEZÍTEZTEZEZZ

AutoCAD SHX Text
ING.  JORGE A. CELAYA GUZMÁNNG.  JORGE A. CELAYA GUZMÁNG.  JORGE A. CELAYA GUZMÁN.  JORGE A. CELAYA GUZMÁN  JORGE A. CELAYA GUZMÁN JORGE A. CELAYA GUZMÁNJORGE A. CELAYA GUZMÁNORGE A. CELAYA GUZMÁNRGE A. CELAYA GUZMÁNGE A. CELAYA GUZMÁNE A. CELAYA GUZMÁN A. CELAYA GUZMÁNA. CELAYA GUZMÁN. CELAYA GUZMÁN CELAYA GUZMÁNCELAYA GUZMÁNELAYA GUZMÁNLAYA GUZMÁNAYA GUZMÁNYA GUZMÁNA GUZMÁN GUZMÁNGUZMÁNUZMÁNZMÁNMÁNÁNN

AutoCAD SHX Text
7.70m

AutoCAD SHX Text
42.21m

AutoCAD SHX Text
5.23m

AutoCAD SHX Text
170.00m

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
1689.62

AutoCAD SHX Text
1589.00

AutoCAD SHX Text
100.62

AutoCAD SHX Text
AMILPAS

AutoCAD SHX Text
STA. CRUZ

AutoCAD SHX Text
DE LA CAL

AutoCAD SHX Text
Beltran

AutoCAD SHX Text
SAN ANTONIO

AutoCAD SHX Text
Sn. Luis 

AutoCAD SHX Text
Dolores

AutoCAD SHX Text
Nuevo

AutoCAD SHX Text
Rancho

AutoCAD SHX Text
TRUJANO

AutoCAD SHX Text
DE LAS JUNTAS

AutoCAD SHX Text
SAN AGUSTIN

AutoCAD SHX Text
Hda. Experimental

AutoCAD SHX Text
Javier

AutoCAD SHX Text
Rancho

AutoCAD SHX Text
Quemado

AutoCAD SHX Text
San

AutoCAD SHX Text
Monjas

AutoCAD SHX Text
San Lucas

AutoCAD SHX Text
Tiracos

AutoCAD SHX Text
El Carrizal

AutoCAD SHX Text
Cruz Blanca

AutoCAD SHX Text
Aereopuerto

AutoCAD SHX Text
Isidro

AutoCAD SHX Text
Aguayo

AutoCAD SHX Text
Cong.

AutoCAD SHX Text
Esquipulas

AutoCAD SHX Text
ANIMAS

AutoCAD SHX Text
IXTLAHUACA

AutoCAD SHX Text
SAN ANDRES

AutoCAD SHX Text
Concepcion

AutoCAD SHX Text
Catarina Montano

AutoCAD SHX Text
Sta. 

AutoCAD SHX Text
Mexicapan

AutoCAD SHX Text
Sn. Martin

AutoCAD SHX Text
SAN 

AutoCAD SHX Text
PEDRO 

AutoCAD SHX Text
San Jose 

AutoCAD SHX Text
IXTLAHUACA

AutoCAD SHX Text
 Hidalgo

AutoCAD SHX Text
Rcho.

AutoCAD SHX Text
Audelo

AutoCAD SHX Text
Cong.

AutoCAD SHX Text
Sn. Fco. 

AutoCAD SHX Text
Ibanez

AutoCAD SHX Text
Arrazola

AutoCAD SHX Text
Sn Antonio

AutoCAD SHX Text
Tiracoz

AutoCAD SHX Text
Buenavista

AutoCAD SHX Text
Canada

AutoCAD SHX Text
M. Alban

AutoCAD SHX Text
Garita

AutoCAD SHX Text
Ixcotel

AutoCAD SHX Text
del Agua

AutoCAD SHX Text
San Felipe

AutoCAD SHX Text
5 Srs.

AutoCAD SHX Text
Xoxo

AutoCAD SHX Text
SANTA CRUZ

AutoCAD SHX Text
XOXOCOTLAN

AutoCAD SHX Text
J.Nazareno

AutoCAD SHX Text
Montoya

AutoCAD SHX Text
OAXACA

AutoCAD SHX Text
DEL CAMINO

AutoCAD SHX Text
STA. LUCIA

AutoCAD SHX Text
Barrio 

AutoCAD SHX Text
 Morelos

AutoCAD SHX Text
Yahuiche

AutoCAD SHX Text
ATZOMPA

AutoCAD SHX Text
STA. MARIA

AutoCAD SHX Text
Soledad

AutoCAD SHX Text
Trinidad de Viguera

AutoCAD SHX Text
Donaji

AutoCAD SHX Text
AMILPAS

AutoCAD SHX Text
Pueblo Nuevo

AutoCAD SHX Text
SAN JACINTO

AutoCAD SHX Text
G. Victoria

AutoCAD SHX Text
Guendulain

AutoCAD SHX Text
STA.

AutoCAD SHX Text
VILLA 

AutoCAD SHX Text
DE ROJAS

AutoCAD SHX Text
  DE CUAUTEMOC

AutoCAD SHX Text
TOMALTEPEC

AutoCAD SHX Text
STO. DGO.  

AutoCAD SHX Text
YATARENI

AutoCAD SHX Text
SN AGUSTIN

AutoCAD SHX Text
DEL TULE

AutoCAD SHX Text
STA. MA. 

AutoCAD SHX Text
SAN  

AutoCAD SHX Text
Sn.Fco.

AutoCAD SHX Text
 Tutla

AutoCAD SHX Text
Rosario

AutoCAD SHX Text
TUTLA

AutoCAD SHX Text
 SEBASTIAN

AutoCAD SHX Text
Hda. 

AutoCAD SHX Text
V.TLALIXTAC

AutoCAD SHX Text
DE CABRERA

AutoCAD SHX Text
Sta. Catalina de Sena

AutoCAD SHX Text
HUAYAPAN

AutoCAD SHX Text
SAN ANDRES 

AutoCAD SHX Text
PENDIENTE

AutoCAD SHX Text
7.70m

AutoCAD SHX Text
42.21m

AutoCAD SHX Text
5.23m

AutoCAD SHX Text
170.00m


	Sheets and Views
	DOBCART-H


